Дело № 5-85-240/2022
УИД: 91MS0085-01-2022-000674-03

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

06 июня 2022 года                                                                         г. Судак

Мировой судья судебного участка №85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Суходолов А.С., рассмотрев дело об административном правонарушении, о привлечении к административной ответственности:
Хайбулаев Абдула Сейтмемедович, паспортные данные к/с Фрунзе адрес УЗ.ССР, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес – 1, д. 78, гражданин РФ, паспортные данные, ранее к административной ответственности не привлекался,
в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 17.3 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

17 мая 2022 года в 10 часов 29 минут Хайбулаев А.С. находясь в здании Судакского городского суда г. Судака по адресу: Республики Крым, г. Судак, ул. Ленина, д. 71 нарушил установленные в суде правила: вел себя агрессивно, возмущался в коридоре, привлекал к себе внимание окружающих, на подконтрольные требования судебного пристава по ОУПДС Лахно А.В. о прекращении действий нарушающих установленные в суде правила не прореагировал и продолжал возмущаться, нарушая установленный порядок деятельности судов, тем самым Хайбулаев А.С., не исполнил неоднократные законные распоряжение судебного пристава по ОУПДС, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 17.3 КоАП РФ..
В судебное заседание Хайбулаев А.С. не явился, о месте и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом с помощью смс-извещения.
В порядке ч.2 ст.25.1 КоАП РФ считаю возможным рассмотреть материал об административном правонарушении в отсутствие Хайбулаева А.С.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующим выводам.
Частью 2 статьи 17.3 КоАП РФ предусмотрено, что неисполнение законного распоряжения судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила, - влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи рублей.
Виновность Хайбулаева А.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.17.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях подтверждается следующими исследованными в судебном заседании доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении № 1171 от 17.05.2022г.  /л.д. 1-3/;
- письменными объяснениями Акоёмова Н.В. и арабаджи5ева О.И. от 17.05.2022г. /л.д. 6-7/.
В соответствии со ст. 4.2. КоАП РФ обстоятельств, смягчающих административную ответственность Хайбулаева А.С. не имеется.
В соответствии со ст. 4.3. КоАП РФ обстоятельств, отягчающих административную ответственность Хайбулаева А.С. не имеется.
При назначении административного наказания принимается во внимание характер совершенного Хайбулаевым А.С. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, отсутствие смягчающих и отягчающих вину обстоятельств.
На основании вышеизложенного, считаю необходимым назначить Хайбулаеву А.С. административное наказание в виде административного штрафа в пределах санкции в минимальном размере, предусмотренном санкцией  ч. 2 ст. 17.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Руководствуясь ч. 2 ст.17.3, ст. 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Хайбулаева Абдулу Сейтмемедовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 17.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 700 (семьсот) рублей.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, Банковские реквизиты: - Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), - Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь, - ИНН 9102013284, - КПП 910201001, - БИК 013510002, - Единый казначейский счет  40102810645370000035, - Казначейский счет  03100643000000017500, - Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35723000001, КБК: 82811601173010003140, УИН: 0410760300855002402217149.
Разъяснить Хайбулаеву А.С., что мера наказания в виде штрафа должна быть исполнена лицом, привлечённым к административной ответственности, в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу. Квитанция об оплате штрафа предоставляется в суд. Неуплата штрафа образует самостоятельный состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судью, которым вынесено постановление по делу.

Мировой судья					                              А.С.Суходолов